МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я»

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А
368510  с. Сергокала    ул. 317 Стрелковой дивизии, 7  тел.8(8722) 55-17-30

ОГРН 1110548000056                           ИНН 0527003198

Приказ
№5/2                                                                              от 17.01.2023 г.

О проведении федеральных и региональных тренировочных
мероприятий ЕГЭ

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13.012023 г. № 9/02, письмом Регионального центра
обработки информации №03/06-23 от 17.01.2023г. в целях качественного
обучения специалистов ППЭ, привлекаемых к проведению ЕГЭ в 2023 году, к
проведению экзаменов с применением технологии доставки ЭМ по сети
«Интернет», печати полного комплекта ЭМ, сканирования ЭМ в аудиториях
ППЭ, а также в соответствии с планом-графиком проведения региональных
тренировочных мероприятий

Приказываю:
1. Провести федеральные тренировочные мероприятия с применением

технологии передачи ЭМ по сети «Интернет» с охватом всех аудиторий
ППЭ для проведения ЕГЭ:
10.03.2023г. – по предметам «английский язык» и «информатика и
ИКТ», «биология»;
17.05.2023г. -  по предметам «английский язык» и «информатика и
ИКТ», «русский язык».

2. Провести региональные тренировочные мероприятия с применением
технологии передачи ЭМ по сети «Интернет:
28.03.2023г. - по предмету «русский язык»;
31.03.2023г. – по предмету «география».

3. Техническим специалистам ППЭ, заявленных для проведения ЕГЭ в
2022 году принять участие в обучающем семинаре в режиме
видеоконференцсвязи (ВКС) 22 февраля 2022 года.

4. Руководителям МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» и МКОУ
«Сергокалинская СОШ №2» обеспечить участие технических
специалистов в обучающем семинаре.

5. Руководителю МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» подготовить ППЭ к
проведению тренировочных мероприятий.

6. Руководителям ОО:
6.1. довести до организаторов ЕГЭ о проведении тренировочных

мероприятий ЕГЭ с использованием передачи ЭМ по сети
«Интернет», печати полного комплекта ЭМ и сканирования в
аудитории организаторами ЕГЭ.

6.2. обеспечить в указанные сроки явку всех организаторов в
аудитории к 8.30 часам в МКОУ «Сергокалинская СОШ №2».

6.3. обеспечить на федеральные тренировочные мероприятия явку
учащихся 11 класса к 9 часам в МКОУ «Сергокалинская СОШ
№2».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Магомедову
У.К.